[*In dorso, in margine dextro, ab alia manu tardius scriptum:*]

1746. / Ab Emerico Kelemen / Litterae de Uniendis Schisma/ticis perceptae esse signifi/cantur. //

[*Inferius, in angulo dextro scriptum:*]

Religionar<iorum> 40.

Arhiva de Stat a regiunii Transcarpatia, fond 151, opis 1, dosar nr. 891, f. 1-2, original.

Державний архів Закарпатської області. Ф. 151, оп. 1, спр. 891, арк. 1-2. Оригінал.

1746 aprilie 8, Sibiu. Petru Dobra²⁹³ îi scrie de la Sibiu lui Mihail Manuel Olsavszky, episcopul de Mukacevo, în legătură cu necesitatea întăririi unirii bisericești în Transilvania.

8 квітня 1746 року, Сібіу. Лист жителя м. Сібіу Петра Добра про важливість розповсюдження унії в Трансильванії.

Illustrissime et Reverendissime Domine Episcopo / Domine Domine Gratosissime! /

Gratosissimas Reverendissimae Illustritatis V<est>rae de 7 huius / humillime acceptas devotissimo obsequio prosecutus sum. / Ad quas humillime inservio. Omnino me intentionis fuisse / in transitu ad propriam domum Ill<ustrissi>mae D<omi>nationi V<est>rae Balas/falvae debitam Reverentiam faciendi, sed qua varians aëris / constitutio, qua negotiorum increscens moles intentionis exe/cutionem suspenderunt. Alioquin honori et solatio mihi duxissem cum Ill<ustrissi>ma, ac R<evere>ndissima D<omi>natione V<est>ra de gran/di, si hoc inter tot, qui ad clavum sedent Magnates, Reli/gionis naufragio colloqui, quanquam nec hactenus quidpiam / consiliorum omisum sit, sed, prout Ill<ustrissi>ma D<omi>natio V<est>ra sapien/ter meminit, nullus est, qui antidotum porrigat, nullus, /qui consilia in effectum venire iubeat, aut iuvet, plurimi / vero, qui impediant, et quidem tales, qui iuste corrigi / quirent, dummodo aliquem periclitantis Unionis lapsus / intimius tangeret, sed, quia ab initio Unio haec credita fuit et talis etiam apud aulam descripta, videlicet fucata / et praetextus religiosus sine vera religione a regibus / apostolicis pro Clero Valachico beneficia extorquendi et ex / hac persuasione hodie dum sequitur, quod nullus Catholico/rum ita moveatur, uti quidem iterata Suae Ma<ies>t<a>tis decre/ta innuerent. An hoc vero bene fiat, vel sequius, aliorum erit iudicare. Non saltem, qui de Unione // melius persuasi sumus, condolentia Christianae hanc Religionis / iacturam prosequimur. Si vires adessent et media, plura / partim ad conservationem Unionis, partim ad refrenandam / insolentiam plebis delirantis tentaturi.

Paucos / visos fuisse poenitentes et com<m>unicantes hoc tempore quadra/gesimali, aut plane nullos nullatenus potest excusari Clerus. / Etenim haud nocebit, im<m>o iuvabit ex Diario Visitationis / notabiliores casus Excell<entissi>mo D<omi>no Gubernatori com<m>uni/care, non minus etiam Excell<entissi>mo D<omi>no Comiti Ladislao Gyu/lafi Aulico Cancellario de singulis scribere, qui in suis / ad me haud ita pridem datis in/nuebat se libenter velle / ab Ill<ustrissi>ma D<omi>natione V<est>ra de statu labantis huius Unio/nis informari.